

単 価 合 意 書

令和 8 年 4 月 1 日に契約した R 8 真名川ダム管理施設維持作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 7 月 29 日

発注者 住所 福井県大野市中野 2 9 - 2 8

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局九頭竜川ダム統合管理事務所長

豊田 陽介

受注者 住所 福井県大野市平澤領家 1 2 号 4 1 番地 2

氏名 西尾建設工業株式会社

代表取締役 西尾 正喜

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		16,896,735	
除草工						
		式	1		3,112,384	
除草工						
		式	1		3,112,384	
除草	人力除草					
		m2	700	136.7	95,690	
除草	機械除草					
		m2	19,400	82.29	1,596,426	
除草	機械除草					
		m2	20,500	60.56	1,241,480	
除草処分費						
		t	6	29,798	178,788	
清掃工						
		式	1		3,281,838	
ダム周辺清掃工						
		式	1		118,665	
土木一般世話役						
		人	1	30,195	30,195	
軽作業員						
		人	3	17,124	51,372	
ダンプトラック運転	2t積					
		時間	6	6,183	37,098	
水面清掃工						
		式	1		3,163,173	
流木集積						
		空m3	71	26,878	1,908,338	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流木運搬	片道運搬距離5.3km (DID無し)					
		空m3	35	4,443	155,505	
流木処理 (おが粉)						
		空m3	38	14,869	565,022	
流木運搬 (処分場)	片道運搬距離16.2km (DID無し)					
		空m3	36	5,185	186,660	
流木処分費						
		t	14	24,832	347,648	
維持工						
		式	1		70,362	
標識維持工						
		式	1		70,362	
標識設置・撤去	複柱					
		基	9	7,818	70,362	
除雪工						
		式	1		455,265	
除雪工						
		式	1		455,265	
除雪	除雪ドーザ ホイール型 排ガス対策型 (2次) 8t級					
		時間	21	12,098	254,058	
運搬除雪	除雪ドーザ ホイール型 排ガス対策型 (2次) 8t級					
		時間	6	15,892	95,352	
運搬除雪	ダンプトラック運転 4t積級					
		時間	15	7,057	105,855	
雑工						
		式	1		9,976,886	
雑工						
		式	1		9,976,886	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂掘削	貯水池内掘削	m3	1,000	1,200	1,200,000	
土木一般世話役		人	13	30,195	392,535	
普通作業員		人	150	22,190	3,328,500	
特殊作業員		人	28	26,848	751,744	
法面工		人	2	29,689	59,378	
バックホウ運転	山積0.8m3 排出ガス対策型(2次基準)	時間	34	10,985	373,490	
バックホウ運転	山積0.28m3 排出ガス対策型(2次基準)	時間	72	7,248	521,856	
バックホウ運転	山積0.13m3 排出ガス対策型(2次基準)	日	21	39,393	827,253	
ホイールローダ運転	排出ガス対策型(2次基準)0.5m3	時間	41	7,912	324,392	
ダンプトラック運転	2t積	時間	156	6,183	964,548	
ダンプトラック運転	4t積	時間	145	7,057	1,023,265	
トラック[クレーン装置付]運転	ベーストラック4〜4.5t級 吊り能力2.9t	時間	24	7,416	177,984	
チェーンソー	鋸長500	日	27	1,183	31,941	
直接工事費		式	1		16,896,735	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		1,301,205	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,301,205	
純工事費		式	1		18,197,940	
現場管理費		式	1		6,431,529	
工事原価		式	1		24,629,469	
一般管理費等		式	1		4,960,531	
工事価格		式	1		29,590,000	
消費税相当額		式	1		2,959,000	
工事費計		式	1		32,549,000	